

TBKA'nın Kuruluş ve Yasallaşma  
Sürecinde ve nasıl bir parti, Nereden  
Yasallaşma tartışmalarından

Bugün ülkemizdeki sosyalist birikimin derlenip toparlanması, emekçi halk dinamiklerinin siyasal yaşamda ağırlığını hissettirmesi, böylece mevcut güçler dengesinin ileriye doğru değişmeye başlaması soldaki boşluğun giderilmesine, solun düşünsel temelde ve prensiplerde bir araya gelebilecek en geniş kesimlerinin birliğine bağlıdır. Böyle bir birlik ise en yetkin ifadesini sosyalist dünya görüşünü benimsemiş, onun ideallerini hedef olarak önüne koymuş öğretiyi ülke koşullarına yaratıcı olarak uygulayabilmiş, programatik öngürülerini, temel politikalarını ve güncel görevlerini toplumumuza en uygun biçimde saptamış, emekçi halkın en ivedi sorunlarına somut çözümler önererek onların güvenini kazanmaya yetenekli, kendi içinde sosyalist çoğulculuğu ve etkin bir demokratik işleyişi uygulayabilecek yasal bir partide bulabilir.

Böyle bir partiye ulaşılabilmesi için, gerek nasıl sosyalizm, nasıl bir sosyalist demokrasi, nasıl bir sosyalist ekonomi, nasıl bir sosyalist toplumsal yapılanma vb. gibi evrensel teorik sorunların, gerekse ülkemizin özgül koşullarının, kısa ve orta vadeli hedeflerin ne şekilde biçimlenebileceğinin ve nasıl bir parti konusunun demokratik, özgür ve katılımcı bir tartışma sürecinden geçilerek aydınlatılması gerekir. Bu nedenle, yalnızca kadroların değil, böyle bir partiyi birlikte yaratacak herkesin düzenli ve yaygın katkısına açık bir tartışma süreci, güçlü ve geniş bir kolektif iradenin oluşması açısından zorunludur.

Bugün solun çeşitli kesimlerince "marksist parti" "komünist parti" ya da bu niteliği ifade eden benzeri sözcüklerle dile getirilen yasal parti amacının, gerçekte böyle bir bir partisi olduğu, aynı kuramsal bazı, aynı temel yaklaşımları taşıdığı, iç işleyişi demokratik, görüş farklılıklarının ve çeşitliliklerinin uyumunu ve geniş bir parti demokrasisini öngören bir siyasal kuruluş olduğu kanısındayız.

Şüphesiz fikir ve örgütlenme özgürlüğünü kısıtlayan ceza kanunu maddelerinin ortadan kalktığı veya cebir unsuru eklenerek değiştirildiği bir durum, Parti'nin kendini ifade etmesinde siyasal hakları alınmış, hapiste veya hapis tehdidi altında bulunan kadroların deney birikimlerinden faydalanabilmesinde ve demokrasinin kazanılması süreci için ifade ettiği anlam bakımından büyük bir öneme sahiptir.

Bugün yasal haklara sahip bulunmayan partilerden bazıları "en geniş marksist çevrelerle birlikte gerçekleştirilecek yasal ve yığınsal bir partiden" yana olduklarını deklare etmişlerdir. Böyle bir partiye üye olabilme hakkı şu anda yasal olarak ellerinden alınmış olan pek çok kişinin o birliğe aktif olarak katılabilmeleri açısından da yasal engellerin aşılması büyük önem taşımaktadır. Birliğin gerçekleşmesi için çaba gösterirken, aynı zamanda onun en gelişkin bir şekilde gerçekleşmesini de amaçlamak şarttır. Bu nedenle, sözkonusu fiili engelleri aşmak için etkili bir mücadeleyi ortaklaşa yürütmek birliğin temel gereklerinden birisidir. Devleti

idare edenlerin, şu ya da bu şekilde 141-142. maddelerin kalkması gereğinden söz etme zorunluluğunda kalmaları, maddelerin kalkması veya değiştirilmesi için olanakların bulunduğunu işaret etmektedir.

Ancak tarihsel oluşum biçimiyle Türkiye burjuvazisinin temel demokratik normlardan yoksunluğu, ürkekliği, temel haklar konusundaki samimiyetsizliği ve kendi iç uyumunu sağlama güdüsü, tüm yasal engellerin kalkmasından çıkarı bulunan geniş halk kitlelerini bu çıkarın bilinci içinde davranan bir örgütlülük ve direnç konusunda bulunmamasıyla birleşince, istenen sonucun ortaya çıkmaması ihtimalinin de hafifsenmemesigerektiğini gösteriyor. Elbet böyle bir durum, ülkemizde tekellerin egemenliğine karşı yasal bir emekçi alternatifinin sonu belirsiz bir şekilde ertelemesine yol açmamalıdır. Bugün partiğin yasalda oluşturulması için asgari şartların mevcut olduğu tesbitinden hareketle, böyle bir belirsizlik durumunun oluşması halinde daha fazla beklenilmeksizin parti'nin kuruluşuna geçilmesi gerekir.

Özlenen birlik partisine ulaşma sürecini yığinsal ve demokratik bir tartışmayı gerektirmesi ve bunun bir zaman süreci içinde mümkün olabilmesi, fiili kuruluş aşamasına girmeden önce 141-142. maddelerin ve diğer yasal engellerin kaldırılması için yürütülen çabaların istenilen meyvayı verip vermeyeceğini de ortaya çıkaracaktır. O halde bugün, birleşmenin programatik temelini oluşturma çabasına girişmek için harekete geçmemize engel olacak bir durum mevcut değildir. Bu tartışma sürecinden yasal hakların tam olarak elde edilmesi amacıyla da yararlanmak mümkündür.

Solda adeta gelenekselleşmiş bölünme alışkanlığına son vermek, görüş farklılıklarının, sorunların hoşgörü, özgür tartışma ve müşterek amacın kavranması temelinde giderilebileceği, uyumlaşabileceği bir anlayışı yerleştirerek birlik fikrinin kuvveden fiile geçirilmesi sürecini başlatmak, bu nedenle de birlik hoktalarını çoğaltmaya, güçlendirmeye yoğunlaşmak, çıkış yolumuzun bölük pörçük ve münferit yapıların girişimleriyle değil birlikte bulunabileceğini göstermek ve hareketi böyle bir olgunluğa ulaştırmak için hepimize son derece hayati görevler düşmektedir. Bu görevlerin yerine getirilmesi şu veya bu partinin ya da çevrenin veya kişinin değil hepimizin ortak düşüncesiyle, davranmasıyla mümkün olacaktır.

- \* Bizler, Marxistlerin ve işçi sınıfının siyasal örgütlenmesi alanında bu güne kadarki birlik girişimlerini (T.B.K.P., S.P. vb.) programatik ve ideolojik bakımdan yetersiz bulan, soruna çözüm arama amacıyla bir araya gelmiş ve birkaç tartışma oturumu düzenlemiş bir grup sosyalistiz.
- \* Kapitalizmin yarattığı global sorunlardan burjuvazi ve mülk sahibi müttefikleri sorumludur; bu sorunların çözüm yolu, işçi sınıfı önderliğinde yürütülecek bir sosyalizm ve sınıfsız toplum mücadelesinde yatar.
- \* Bu mücadelenin başarıya doğru ilerlemesinin ön koşulu, işçi sınıfı ve çalışan kitlelerin mülk sahibi sınıfların siyasal partilerinden ideolojik, politik ve örgütsel bağımsızlığının sağlanmasından geçer.
- \* Evrensel ve sınıflar üstü bir demokrasi yanlısamasına karşı burjuva demokrasisinden niteliğe farklı, demokratik hak ve özgürlüklerin daha geniş olduğu, çalışanların öz örgütlenme ve öz yönetim organlarına dayalı bir sosyalist demokrasinin savunulması gerekir.
- \* Global sorunların çözümü için olsun demokratik hak ve özgürlüklerin korunması ya da genişletilmesi için olsun hâkim sınıflarla ya da hâkim sınıfların belirli kesimleriyle iş birliği olanakları arayarak değil, bu sorunların çözümünü sosyalizm perspektifine tâbi kılarak mücadele etmek gerekir.
- \* Bu ilkeler doğrultusunda, ama bu ilkelere katılmayan sosyalistleri dışlamaksızın çalışmalarımızı örgütlü sosyalist kesimlere, örgütler arası mekânda yer alan sosyalistlere ve en geniş sosyalist kamu oyuna açılarak sürdürmeliyiz.

\* U.K.T.H. mülkleri bir ille

\* Toplumsal devrim

\* enternasyonalizm

\* bir sosyalizm devrimi ve gelişmesiyle olmaz